**(108–109)** The Galatians are not accused of any crime except that they believed in the most cunning false apostles.

**(110–111)** The Ephesians are completely without blame but are worthy of much praise who preserved the evangelical faith.

**(112–113)** And the Philippians are even praised much more who did not wish even to listen to the false apostles.

(114–117) Tesalonicenses nihilominus in duabus epistolis omni laude [115] prosequitur eo quod non solum fidem inconcussam seruauerint ueritatis, sed etiam in persecutione fuerint ciuium constantes inuenti.

(118–120) Colosenses autem tales erant ut, cum apostolo uisi corporaliter non fuissent, hac laude digni haberentur: *Etsi corpore ab[120]sens, sed spiritu praesens gaudens et uidens ordinem uestrum.*

(121–128) De Ebreis uero quid dicendum est, quorum Tesalonicenses qui plurimum laudati sunt imitatores facti esse dicuntur, sicut ipse ait: *Et uos fratres imitatores facti estis ecclesiarum Dei quae sunt in Iudea; eadem enim passi estis et uos a contribuli[125]bus uestris quae illi a Iudeis?* Apud ipsos Ebreos eadem commemorat dicens: *Nam et uinctis compassi estis et rapinam bonorum uestrorum cum gaudio suscepistis agnoscentes uos habere meliorem et manentem substantiam.*

(129–138) Ac ne ulla ignorantiae nubecula de obscuritate praefatorum [130] nominum nascatur, placet singula propriis interpretationibus exponere: Romani sublimes siue tonantes interpretantur; Rome Grece, uirtus Latine dicitur. Corinthus oritur ipse; Corinthii orientes ipsi. Galathia magnifica uel translatio; ergo Galathae magnifici uel translatores dicuntur. Ephesus uoluntas eius siue [135] consilium meum. Philippenses os lampadis. Colosenses concludentes uel consummantes. Tesalonicenses festinantes. Ebrei transitores. Timotheus beneficus. Titus quaerens siue bonum. Philemon mire donatus.

(139–156) Hactenus de secunda, nunc de tertia circumstantia quae [140] causa nuncupatur breuiter exponamus. Itaque sciendum quod propter hanc generalem et quasi uniformem causam Paulus omnes suas epistolas conscripserat, quatinus sponsam Christi ecclesiam superno dogmate irrorans lucrificaret ac multiplicibus sapientiae et scientiae thesauris tenebris ignorantiae repulsis eandem illustraret. Sed specialiter ad Romanos epistola IIII [146] modis conscripta est. Primus enim modus est de semetipso, quo se ostendit quid sit, id est *apostolus*, et quid fuit, id est *persecutor*, et cuius est *seruus* uidelicet *Christi Iesu*; secundus modus causalis est de gentibus quae legem naturalem non [150] seruauerunt; tertius de Iudeis qui legem sibi Noui Testamenti datam spreuerunt; OR quartus de utroque populo qui non ex operibus legis sed per gratiam Saluatoris iustificatus est. Duabus autem ex causis, ut Origenis ait, epistola ad Romanos ceteris difficilior esse putatur, una quod elocutionibus interdum confu[155]sis et minus explicitis utitur, alia quod questiones in ea plurimas mouet.